БАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

04.04.2025 № 04
с. Баево

Об установлении льготы по ту
ристическому налогу участни
кам специальной военной опера
ции и членам их семей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом
муниципального образования сельское поселение Баевский сельсовет Баев
ского района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Освободить от уплаты туристического налога:
1) граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Воору

женные Силы Российской Федерации;
2) граждан, заключивших в связи с участием в специальной военной

операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребыва
нии в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выпол
нении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации);

3) супругу (супруга), несовершеннолетних детей, детей старше 18 лет,
ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, детей в возрасте до
23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обу
чения, родителей (усыновителей), лиц, находящихся на иждивении, граждан,
указанных в подпунктах 1, 2 пункта 1 настоящего решения.

2. Гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения, льгота по
туристическому налогу предоставляется в порядке, предусмотренном нало
говым законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб
ликования и распространяется на правоотношения, связанные с уплатой ту
ристического налога с 2025 года.

4. Обнародовать данное решение в установленном Уставом порядке.

Председатель сельского Совета
народных депутатов Е.В. Баранова